
Id: D6ABBADE-363F-4E8D-8C36-543AE64F5B43. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.92.2020 
 

UCHWAŁA NR XXV/209/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) w związku z art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/153/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2020 r. zmienionej uchwałą nr XXII/191/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 21 października 2020 r. 
załącznik otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 29 grudnia 2020 r. 

  

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: D6ABBADE-363F-4E8D-8C36-543AE64F5B43. Uchwalony Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr XXV/209/20 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Zadania w zakresie rehabilitacji społecznej do realizacji w 2020 roku ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 
 
Środki finansowe przyznane Powiatowi Włocławskiemu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w kwocie 642.561 zł przeznacza się na rehabilitację społeczną, w tym: 
 

1) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - 
60.820 zł.; 

2) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów - 482.119,15 zł.; 

3) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 89.147,03 zł; 

4)  dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 10.474,82 zł; 
 

 



Id: D6ABBADE-363F-4E8D-8C36-543AE64F5B43. Uchwalony Strona 3 
 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875) Rada Powiatu w formie uchwały 
określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. 

Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XVI/153/20 z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020r, 
zmienioną uchwałą Rady Powiatu we Włocławku nr XXII/191/20 z dnia 21 października 2020 r. dokonała 
podziału środków przyznanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów zostały już wykorzystane. Powoduje to, że wpływające na bieżąco wnioski osób niepełnosprawnych 
nie mogą być rozpatrzone pozytywnie. 

Natomiast z uwagi na sytuację epidemiologiczną związaną z COVID 19 niewykorzystane zostały środki 
finansowe przeznaczone na: 

- uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 14.643 zł., 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się w kwocie 
852,97 zł., 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w kwocie 2.525,18 zł. 

Na realizację zadań Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pozostała zatem do 
wykorzystania kwota w wysokości 18.021,15 zł. 

Mając na uwadze powyższe proponuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości 18.021,15 zł. na 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Zabezpieczą one w części 
potrzeby osób ubiegających się o tę formę wsparcia, albowiem osoby niepełnosprawne złożyły w bieżącym 
roku wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę 728.635,98 zł. 

W tym stanie rzeczy zachodzi konieczność zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku oraz dokonania 
nowego podziału środków na poszczególne zadania. 

Propozycję przeznaczenia niewykorzystanych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w kwocie 18.021,15 zł przedstawia poniższa tabela: 

L.p Nazwa zadania Zmniejszenie Zwiększenie 

1. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i 
ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

14.643 zł  

2. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych 

2.525,18 zł  

3. 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

852,97 zł  

4. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów 

 18.021,15 zł 

 
RAZEM 18.021,15 zł 18.021,15 zł 

Nowy podział środków zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 


